610 Solvat tarenos VIItem grana Xm Iacobus Ferrer nel margine sinistro. 
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deffendant et ii eorum ad quos spectet de lucris et aliis iuribus supradictis integre 
vobis respondeant et responderi faciant nostramque huiusmodi provisionem et 
omnia et singula in ea |25 contenta teneant firmiter et observent tenerique et 
observari faciant inviolabiliter per quoscumque. Et non secus agant racione aliaqua 
sive causa, quanto graciam nostram caram habent et penam unciarum quingentarum 
cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro 
communi reginalis camere Sicilie sigillo a tergo munitos. Datum in civitate 
Hispalis611 |30 die XXIII° mensis marcii612 anno a nativitate Domini millesimo 
CCCC nonagesimo primo. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Ludovico Gonçales  

Visa per comendatarium maiorem et per  
reginalem consilium 

[Probatus] 

166 

1490 novembre 25. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, conferma a Guglielmo Fabeo la cappellania di santa 

Lucia di Siracusa a vita, dato che esercitava l’incarico per ordine del 
precedento capitano d’armi Melchior Maldonado durante l’assenza del 
cappellano Francesco Gravina, che prestava servizio a Roma, revocando 
quindi la nomina di Pietro Arezzo, fatta precedentemente su suggerimento 
del governatore, poiché non aveva il titolo di presbitero, necessario 
all’esercizio della carica. 

[f. 84 r.-v.] 

Guillermi Fabei 
Solvat tarenos sex Ferrer pro taxatore613 
Elisabet et cetera. magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostris in nostra 
reginali camera dicti regni Sicilie gubernatori, iudicibus magne nostre reginalis 
curie, magistro secreto, magistro racionali, conservatori, fisci patrono capitaneoque 
et aliis officialibus civitatis nostre Siracussarum tam presentibus quam futuris 
salutem et dilectionem. Humili expo|5sicione pro parte venerabilis et devoti oratoris 
nostri Guillermi Fabei, canonici Siracussarum, maiestati nostre facta, intelleximus 

611 Corretto su Cordube. 
612 Corretto su madii in interlinea. 
613 Solvat tarenos sex Ferrer pro taxatore nel margine sinistro. 
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cum ipse superioribus temporibus per Melchiorem de Maldonato, istius nostre 
reginalis camere tunc generalem armorum capitaneum, quarumdam nostrarum 
instruccionum virtute in unum ex capellanis nostris capelle sancte Lucie, dicte 
civitatis Siracussarum, deputatis fuisset ad ibi divina |10 officia celebrandum in 
locum prebiteri Francisci de Gravina, primi per nos in capellanum dicte capelle 
deputati ex eo, quia nobis et dicto armorum generali capitaneo constitu legittime 
prefatum Franciscum, qui personaliter capellaniam eandem deservire tenebatur, sed 
ad Curiam Romanam transtulisse et ibi per multum tempus suam facere 
residenciam, usque exponens in possessione dicte capelle existens dictus Franciscus 
in dicta |15 Curia Romana suum diem clausit extremum. Cumque quidam Petrus 
Aricio coram maiestate nostra comparens asserensque dictam capellaniam, morte 
ipsius Francisci, vacare de alioque per serenitatem nostram loco sui providere 
debere, ad suplicacionem eius pro parte nobis factam de eadem capellania sub 
involucro et non bene informata eius personam providimus et per provisionem 
super hoc factam apparet cuius |20 provisionis eo quia Petrus ipse non celebrat, ut 
interest, presbiter et aliis iustis de causis executuriam obtinere non valuit attamen 
in preiudicium ipsius, qui in possessione dicte capelle ut prefertur aderat, alium de 
novo capellanum, loco dicti quondam Fracisci, vos dictus gubernator deputastis et 
constituistis, quod minime id facere poteratis nec debuistis eo, quia predictus 
exponens, ut veridice informa|25mur, erat in possessione dicte capellanie et per 
consequens de facto illa privari non poterat, premaximeque semel fuerat loco dicti 
quondam Francisci virtute nostrarum instruccionum et per consequens per 
maiestatem nostram deputatus et de dicta capellania provisus, quequidem provisio 
nisi per maiestatem nostram et causa cognita non poterat revocari. Fuit propterea 
eiusmodi pro parte eidem serenitati nostre humiliter |30 suplicatum, quatinus 
racionibus premissis habitis pro revocatis et nullis concessionibus predictis in 
personam dicti Petri de Aricio et alterius cuiuscumque per vos dictum gubernatorem 
factis, concessionem eidem exponenti per dictum generalem armorum capitaneum 
nostrum factam confirmare et quatenus opus est eidem de novo capellaniam ipsam 
concedere de nostri solita benignitate et clemencia dignaremur. Nos vero eiusmodi 
|35 suplicacione benigne exaudita, habita super premissis veridica informacione et 
constito nobis de idoneitate, virtute et sciencia prefati exponentis, tenore presentis, 
de nostri certa sciencia, deliberate et consulto ad nostri gracie et amoris obtentum 
penamque florenorum mille nostris inferendorm erariis vobis dicimus, precipimus 
et expresse iubemus, |f. 84 v. quatenus eundem Guillermum exponentem racionibus 
premissis in possessionem dicte capellanie quam primum restituatis et integretis 
restitutumque et integratum manuteneatis et deffendatis contra cunctos necnon de 
salario, fructibus, redditibus, proventibus et emolumentis dicte capellanie sibi 
respondentes et responderi facientes concessionem eidem ut supra predictum 
armorum |5 capitaneum generalem factam ad unguem exequamini et observetis 
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exequique et observari per quos deceat faciatis, quamquidem concessionem et 
omnia et singula in ea contenta causis predictis et aliis respectibus animum 
maiestatis nostre digne monentibus quos hic exprimere non curamus ad maioris 
gracie cumulum. Et quatinus opus est eidem Guillermo Fabeo eius vita durante de 
novo concedimus et confirmamus nostreque huiusmodi confirma|10cionis et nove 
concessionis huiusmodi iuxta formam et tenorem ordinacionis sive privilegii 
institucionis dictarum capellaniarum per maiestatem nostram confecti non aliter nec 
aliquomodoquod ad unguem et iuxta suam seriem et tenorem observari volumus et 
expresse iubemus minime et presidio corroboramus. Cauti igitur secus agere 
quavis614 racione sive causa, pro quanto graciam nostram caram habetis penamque 
|15 preapositam cupitis non subire, cum sic de mente nostra procedat sicque per vos 
fieri, observari et complere volumus, omni siquidem dubio, difficultate, 
contradiccione, obstaculo, consulta et aliis quibusvis impedimentis cessantibus. 
Datum Hyspali die XXV° mensis novembris none indicionis anno a nativitate 
Domini millesimo CCCC° nonagesimo. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Ioanni de la Parra  

secretario visa per preceptorem maiorem  
et per doctores de Villalon et de Lilio  

conservatorem et pro thesaurario generali 615 

167 

1490 novembre 20. Siviglia.  
Isabella, regina di Castiglia, nomina Gaspar Sánchez giudice della capitania di 

Lentini per l’undicesimo anno indizionale (1492-1493), con salario, diritti 
e prerogative a esso connessi. 

[ff. 84 v./85 r.] 

Gasparis Sancho 
Solvat tarenos septem et grana decem Iacobus Ferrer616 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Gasparis Sanxo de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram maiestatem 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore presencium, 
expresse et de certa nostri sciencia et consulto officium iudicis |5 capitanei terre 

614 Corretto su quagvis. 
615 Nel testo generalibus. 
616 Solvat tarenos septem et grana decem Iacobus Ferrer nel margine sinistro. 
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nostre Leontini nostre reginalis camere pro anno undecime indicionis proxime 
venturo vobis eidem Gaspari Sanxo concedimus, commitimus et fiducialiter 
comendamus, cum omnibus et singulis prerogativis, preheminenciis, graciis, 
favoribus, iuribus, salario, obvencionibus et emolumentis honoribusque et oneribus 
ac aliis eidem officio pertinentibus et expectantibus. Ita quod vos dictus Gaspar et 
nemo alius sitis iudex capitanei dicte |10 terre Leontini ipsumque officium teneatis, 
regatis et exerceatis fideliter, legaliter atque bene. Verum antequam regimini et 
exercicio dicti iudicatus officii vos inmisceatis teneamini prestare debitum 
iuramentum, per alios in dito officio prestari solitum in posse illius ad quem spectet 
de bene et legaliter fideliterque, in illo vos habendo et alia faciendo ad que iuxta 
morem et alias sitis astrictus. Quo circa |f. 85 r. magnificis dilectis consiliariis et 
fidelibus nostris in dicta reginali camera gubernatori, iudicibus magne nostre 
reginalis curie, magistro racionali, magistro secreto, fisci reginalis advocato, 
conservatori ceterisque aliis officialibus presentibus et futuris ac eorum 
locatenentibus necnon iudicibus, iuratis, consilio et universitati ac probis hominibus 
dicte terre Leontini et cuilibet |5 eorum dicimus, precipimus et mnadamus de certa 
nostri sciencia ac consulto, quatinus vos dictum Gasparem Sanxu et alium neminem 
pro iudice capitanei dicte terre nostre Leontini dicto durante anno habeant, teneant, 
reputent, honorifficent atque tractent. Vosque adveniente tempore in possessionem 
dicti iudicatus officii ponant et inducant postitumque et inductum manuteneant et 
deffendant et ii eorum ad quos spectet de lucris et aliis |10 iuribus supradictis integre 
vobis respondeant et responderi faciant nostramque huiusmodi provisionem et 
omnia et singula in ea contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari 
faciant inviolabiliter per quoscumque. Et non secus agant racione aliqua sive causa, 
pro quanto graciam nostram caram habent et pena unciarum quingentarum cupiunt 
non subire. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro |15 communi 
reginalis camere Sicilie sigillo a tergo munitos. Datum in nostra civitate Hispalis 
die XX° mensis novembris none indicionis anno a nativitate Domini millesimo 
CCCC° nonagesimo.